TERESINA - PIQuarta-feira, 23 de abril de 2008 - Nº 75

1

Quarta-feira, 23 de abril de 2008 - Nº 75  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 05 •  OUTROS - Pág. 07

LEIS  E  DECRETOS

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:10.04.08
 PORTARIA - A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e da delegação de competência que lhe foi conferida
pelo Governador do Estado do Piauí, através do Decreto S/N de 1° de janeiro de 2007.
R E S O L V E   anular o ato administrativo de desligamento do serviço ativo, em
decorrência de adesão ao Programa de Desligamento Voluntário - PDV, do servidor
BENEDITO DE CARVALHO NUNES, ocorrido em 21.02.1997, em virtude de ausência
de comprovação de que o interessado percebeu a indenização correspondente, tendo
permanecido no efetivo exercício do cargo.

EM:07.04.08
PORTARIA – R E S O L V E, constituir Comissão Permanente de Sindicância, composta
pelos servidores FRANCISCO DEON DA CÂMARA FALCÃO E CARVALHO
MONTANHA – matrícula n° 000565-7, MARIA DE LOURDES RODRIGUES ARAÚJO
– matrícula n° 001447-8 e MARIA DO SOCORRO BESERRA SALES – matrícula n°
000503-7, para, sob a presidência do primeiro e secretariada pela segunda, por um
período de 02(dois) anos, investigar todas as irregularidades ocorridas nesta Secretaria.

EM:24.03.08
PORTARIA – R E S O L V E, conceder, até 31 de dezembro de 2008, com ônus para o
órgão requisitante, a disposição dos servidores abaixo relacionados, da Secretaria da
Administração para a Secretaria da Saúde – SESAPI.
01. Maria Socorro Monteiro e Silva – mat. 001010-3 – Técnico de Contabilidade
02. Francisco Lopes de Santana – mat. 000344-1 – Técnico Auxiliar
03. Maria do Rosário S. de Sousa – mat. 000476-6 – Técnico Especializado
04. Saturnino Gonçalves Bastos Neto – mat. 001039-1 – Técnico Auxiliar

EM:24.03.08
PORTARIA – R E S O L V E, conceder, até 31 de dezembro de 2008, com ônus para o
órgão requisitante, a disposição dos servidores abaixo relacionados, da Secretaria da
Administração para a Secretaria da Saúde, lotada na Diretoria de Unidade de Vigilância
e Atenção a Saúde – DUVAS
.01. Raimunda Marques Alencar – mat. 000731-5 – Agente Administrativo
02. Lenôra Lobão Moreira Carvalhêdo – mat. 024381-7 – Auxiliar Técnico
03. Maria Lindalva de Sousa Soares – mat. 001293-9 – Auxiliar Técnico

OF.  669-705